
 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione delle Borse di Studio per 
Atleti di alto livello - edizione 2024 

IL RETTORE 

Richiamato  il Decreto Rettorale rep. n.910 prot. n. 125340 del 22 luglio 2024 con cui è stato 
emanato il Bando di concorso per l’assegnazione di n. 6 (sei) Borse di studio, 
finalizzato a premiare atleti di alto livello partecipanti al Programma “Studio e 
Sport” dell’Università degli Studi di Trieste, così ripartite, al lordo degli oneri di 
legge previsti: 

- n. 2 (due) Borse da € 600,00 (seicento/00) l’una; 
- n. 2 (due) Borse da € 500,00 (cinquecento/00) l’una; 
- n. 2 (due) Borse da € 400,00 (quattrocento/00) l’una 

Visto l’art. 3 del Bando in merito ai termini e modalità di presentazione delle candidature; 

Visto l’art. 4 del Bando in merito alle modalità di selezione delle candidature; 

Considerato  che le domande pervenute sono 4 (quattro) ma che la domanda di partecipazione 
della matricola IN0400869 non è stata accolta perché non risulta iscritta al 
Programma Studio e Sport per l'a.a. 2023/2024; 

Considerato  che le domande di partecipazione regolarmente pervenute sono quindi 3 (tre); 

Richiamato il proprio decreto rep. n. 944, prot. n. 144210 del 20 agosto 2024, con cui è stata 
costituita la Commissione giudicatrice della procedura selettiva; 

Visti i verbali prot n. 157394 del 16 settembre 2024 della Commissione giudicatrice; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva; 

Considerato che le Borse di studio vengono erogate dall’ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli 
Studenti a conclusione e buon esito della procedura selettiva 

DECRETA 

Art. 1  Di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale sono 
risultate vincitrici: 

- CORAZZA Ilaria - matricola SP0202938 per la Borsa di € 600,00 (seicento/00);  

- MORI Martina – matricola SM4400017 per la Borsa di € 600,00 (seicento/00); 

- BAZZICHETTO Elisa – matricola SM5101921 per la Borsa di € 500,00 (cinquecento/00). 

Art. 2  Di incaricare l’ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di erogare le Borse, per un 
importo complessivo pari a € 1.700,00 (millesettecento/00) al lordo degli oneri di legge 
(IRAP e IRPEF) a gravare sul budget di Ateneo 2024 in gestione all’ufficio Diritto allo 
Studio e Servizi agli Studenti, A.AMM.SIST. 20.13.11, Costi e ricavi comuni “Premi di 
studio per atleti di alto livello”, A.S.10.600.010.100 “Premi di studio”. 

Art. 3  di non assegnare le ulteriori tre borse a concorso, una da € 500,00 (cinquecento/00) e due 
da € 400,00 (quattrocento/00), per un totale di € 1.300,00 (milletrecento/00). 

Art. 4 Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a questo 
provvedimento che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti rettorali. 

  F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2024-09-17T06:05:05+0000
	Roberto Di Lenarda




